



## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2024 года

№ 1161-VII

### **О внесении изменений в Положение о премии Нижегородской области "Нижегородская семья"**

Законодательное Собрание **постановляет:**

1. Внести в Положение о премии Нижегородской области "Нижегородская семья", утвержденное постановлением Законодательного Собрания Нижегородской области от 23 октября 2008 года № 1232-IV (с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания от 26 июля 2018 года № 726-VI, от 26 ноября 2020 года № 1591-VI, от 21 февраля 2023 года № 599-VII), следующие изменения:

- 1) в пункте 3 цифры "100" заменить цифрами "300";
- 2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Выдвижение кандидатов на соискание Премии осуществляют местные администрации муниципальных образований Нижегородской области (в городском округе город Нижний Новгород – администрации районов города Нижний Новгород).

Государственные казенные учреждения Нижегородской области "Управление социальной защиты населения" подготавливают документы на награждение и согласовывают их с главами муниципальных образований Нижегородской области (главами администраций районов города Нижний Новгород).";

3) в пункте 7 слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

4) в пункте 8 слова "муниципального района, муниципального округа и городского округа" заменить словами "муниципального образования";

5) в пункте 9 слова "органе исполнительной власти" заменить словами "исполнительном органе";

6) в пункте 10:

а) в абзаце первом слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа", слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

б) в абзаце втором слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

7) в пункте 15 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

8) в абзаце первом пункта 16<sup>1</sup> слова "орган исполнительной власти" заменить словами "исполнительный орган";

9) в пункте 17 слова "единовременная денежная премия в размере 100 тысяч рублей на семью" заменить словами "денежная премия";

10) в абзаце втором пункта 18 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

11) в пункте 21 слова "заместителем Губернатора, заместителем Председателя Правительства Нижегородской области по социальной политике" заменить словами "первыми заместителями Губернатора Нижегородской области, заместителями Губернатора Нижегородской области, первыми заместителями Председателя Правительства Нижегородской области, заместителями Председателя Правительства Нижегородской области, а также Председателем Законодательного Собрания Нижегородской области либо по его поручению заместителями Председателя Законодательного Собрания Нижегородской области, депутатами Законодательного Собрания Нижегородской области";

12) в приложении слова "муниципальный район, муниципальный округ, городской округ" заменить словами "муниципальное образование", слова "территориальный орган органа исполнительной власти Нижегородской области в сфере социальной защиты" в соответствующем падеже заменить словами "государственное казенное учреждение Нижегородской области "Управление социальной защиты населения" в соответствующем падеже, слова "наименование органа местного самоуправления" заменить словами "наименование муниципального образования Нижегородской области или района города Нижний Новгород", слова "должность руководителя органа местного самоуправления" заменить словами "глава муниципального образования Нижегородской области или глава администрации района города Нижний Новгород", слова "Руководитель органа исполнительной власти" заменить словами "Руководитель исполнительного органа".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию на "Официальном интернет-портале правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Председатель  
Законодательного Собрания



Е.Б. Люлин